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معرفی غفار عباسی
غفار عباســی مشــهور به غفاری، متولد 1341 در شــهر مراغه اســت. تا ســال 
1366 در مراغه بســتنی فروشــی داشــته است. ســال 1365 از طریق آشنایی با 
فــردی مدعی به نــام ف - م وارد مســائل عرفانی می شــود1. غفــاری مدعی 
اســت که مــدت 8 ماه در جبهه بوده و مدعی اســت که در همیــن مدت کوتاه، 

مقامــات عرفانی را طی کرده اســت.2

به  از پرداخت شهریه  نداشتند و علما  اینکه پیشرفت تحصیلی رسمی  بخاطر 
این افراد امتناع می کردند از همان ابتدا به جهت گذراندن معیشت وارد کار اداری 

)دانشگاه قم و کتابدار جامعه المصطفی( می شود.
غفاری از سال 1392 جلسات عرفانی خود را در مسجد امام صادق واقع 
در شهرک صادقیه قم آغاز می کند. در همین دوران مدعی می شود که آیت الله 
بهجت پس از شنیدن نام خانوادگی او، به وی گفته که ما هرچه کشیدیم از دست 
خانوادگی  نام  با  را  وی  که  می خواهد  اطرافیان  از  بنابراین  است.  بوده  عباسی ها 

غفاری صدا بزنند.
امنای مسجد،  هیئت  و  برخی طلاب  مخالفت  خاطر  به  اواخر سال 1394  از 
جلساتش را به مسجد حضرت زینب در خیابان هفت تیر منتقل نموده و پس از 

1. مادر واقعی، ص 244
2. بدایه السلوک ص402
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مدتی به مسجد رضائیه می رود و اخیراً هم بخاطر هتک حرمت سخنران مسجد و 
ضرب و شتم ایشان توسط مریدان، هیات امنای مسجد رضائیه هم عذر ایشان را با 
ظاهرسازی استعفا خواسته اند. جلسات غفار عباسی شامل برنامه های زیر می باشد:

جلسات درس اخلاق  ●
قرائت حدیث کسا  ●
جلسات ویژه همسران مریدان  ●
جلسات با موضوع شرح غزلیات حافظ ●
مشاوره های سلوکی  ●

کار تشکیلاتی:
شبکه  و  تشکیلاتی  کارهای  با  تضاد  در  اخلاقی  و  عرفانی  کار  کلی  صورت  به 
سازی است که  توسط مریدان آقای غفاری و مؤسسه عماران و با تأیید و هزینه 
کرد شخص غفاری از منابع نامعلوم در حال شکل گیری است و تاکنون در سیره 
هیچ یک از علما و عرفا چنین اعمال و رفتاری را نمی توانید بیابید، بلکه همیشه با 
کسانی که به دنبال راه اندازی دُکان و دستگاه بوده اند مخالفت کرده اند. برخی از 

فعالیت های تشکیلاتی جریان غفار عباسی عبارتند از:
مسئول  ● تعیین  و  در شهرها  غفاری  مریدان  محافل خصوصی  تشکیل 

برای این محافل )بیش از50 شهر(
راه اندازی صفحات مجازی و پیج های متعدد جهت نشر مطالب غفار  ●

عباسی )به زبان فارسی و عربی(
راه اندازی مرکز حفظ و نشر آثار )با عنوان آل کسا( ●
تعیین سرگروه برای هر مدرسه علمیه در قم  ●
ساخت کلیپ های صوتی و تصویری با جلوه های ویژه و با استفاده از  ●

تجهیزات حرفه ای فیلمبرداری
تدوین و چاپ کتاب به صورت گسترده ●
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ادعاهای غفار عباسی )غفاری(
y  استاد سیر و سلوک: غفار عباسی در جای جای آثارش به ضرورت استاد

که  کرده اند  تصریح   طباطبایی علامه  همچون  بزرگانی  می کند.  تأکید  سلوک 
برای انتخاب استاد نمی توان به مشاهدۀ خوارق  عادات، غیبگویی و امثال این امور 
اکتفا کرد و غفار عباسی نیز همین مبنا را مورد تایید قرار داده و به نقل از رسالۀ 
لب اللباب تصریح می کند که انتخاب استاد سلوک نیازمند مصاحبت و همراهی در 

آشکار و نهان با استاد است.1

آنچه مایه تعجب و حیرت اســت آنکه ایشــان با وجود تأییــد چنین مبنایی، 
بــه یکباره پای مــلاک دیگری را بــرای انتخاب اســتاد به میان می کشــد که 
کامــلًا بی ضابطه اســت: »ما ایــن را برای رفقــا و جهت اســتقامت ورزیدن در 
مســیر معنوی و »انتخــاب کردن اســتاد« می گوییم و تأکیــد می کنیم که یک 
»مؤید معنوی« داشــته باشــید« »ما همیشــه می گوییم برای استقامت ورزی در 
تهذیب نفس و خودســازی، انســان باید یک »مؤیدی از ملکوت« داشــته باشد. 
از آن طــرف در خــواب یــا بیداری بــه او بفهماننــد که باید پیش فلان اســتاد 

 2»... بروی 

1. سه گام سالک عاشق، ص83
2. سه گام سالک عاشق، صص 84 و 85
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y  جایگاه اســتاد: غفار عباســی عنــوان می کند که طــی طریق، خضر
راهــی می خواهد کــه به مقــام مخلصَین رســیده و بــدون واســطه1 و بدون 
حجــاب2 با اهــل بیــت در ارتباط باشــد. اگرچه عباســی ایــن مبنای خود 
را مبتنــی بــر مطلبــی از رســاله لب اللبــاب علامــه طهرانی بیــان می کند3، 
ولــی وقتی ایــن حرف در کنــار ادعاهای خــودش مبنی بر صلاحیت اســتادی 
خــودش عنوان می شــود، یعنی وی بدون واســطه بــا اهل بیــت در ارتباط 
اســت. بر همین اســاس در یکی از ســخنرانی هایش به مکاشــفه ای تحت قبه 
اباعبــدالله اشــاره می کنــد که بــا حضرت صحبــت کرده اســت. همچنین 
گزارشــاتی هســت که وی در جلســات بانوان ادعــا کرده که من واســطه بین 

شــما و حضرت زهرا هســتم.

y  به عنوان »شایع ترین را  استاد«  شک در استاد: غفار عباسی »شک در 
شک سلوکی« و آن را »از مهم ترین حربه های شیطان لعین« معرفی می کند.4 بر 
همین اساس مریدان برجسته عباسی، شک در استاد را موجب سقوط افراد از مسیر 

سیر و سلوک عنوان می کنند و خروج از صراط حق می دانند.
به مکه  از مریدان اصلی غفار عباسی، در سفر اخیری که غفار عباسی  یکی 

1. مادر واقعی ص79. 
2. سه گام سالک عاشق ص 70

3. رساله لب اللباب، ص 133 و 134
4 . . سه گام سالک عاشق ص 108
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داشت، در جمع مریدان عباسی در مسجد رضائیه می گوید که پیامی را از سوی 
استاد دریافت کرده که استاد گفته اند: پس از بازگشتشان از این سفر، فتنه هایی در 
مورد استاد ایجاد خواهد شد. آقای عباسی در این پیام، با اشاره به این که ده روز 
با ماجرای رفتن حضرت  را  این قضیه  ایشان اضافه شده،  به سفر سی روزۀ حج 
تْمَمْنَاهَا 

َ
ةً وَ أ

َ
ْل لاثیَِن لَ

َ
موسی به کوه طور مطابقت داده است. وَ وَاعَدْناَ مُوسَ ث

ةً اعراف:142
َ
ْل رْبَعِیَن لَ

َ
بعَِشٍْ فَتَمَّ مِیقَاتُ رَبِّهِ أ

عباســی بــا بیــان مغالطــه ای در صــدد توجیــه فضــای مریــد بــازی در اطــراف 
ــاگردی  ــتاد و ش ــای اس ــن فض ــر ای ــه اگ ــد ک ــوان می کن ــت. وی عن ــود اس خ
ــه اطاعــت  ــدگان را ب ــه بن ــود ک ــش نمی فرم ــه پیامبران ــدا ب اشــکال داشــت، خ

خــود دســتور دهیــد.1
نکته بسیار قابل تأمل دیگری که شواهدی بر آن وجود دارد این که شاگردان 
عباسی وی را به عنوان خضر راه قبول داشته و بعضاً در صحبت هایشان به نسبت 
بایستی در مقابل خضر همچون میتی در میان دستان  این که  موسی و خضر و 
غسال بود اشاره می کنند.2 )در فرقه های صوفیه هم از همین تعابیر استفاده شده 

است.(

1. مادر واقعی ص217
2. سه گام سالک عاشق ص 12



8

ادعای شاگردی آیت الله العظمی بهجت و آیت الله سعادت پرور
تقریبــاً در تمامــی پوســترهای تبلیغاتی و مــواردی که غفار عباســی را معرفی 
می کننــد، از وی با عنوان شــاگرد برجســته آیت الله العظمــی بهجت و آیت 
الله ســعادت پرور یاد می شــود. وی دائمــاً در ســخنرانی هایش از دو بزرگوارِ 
نامبــرده، به عنوان اســتاد خــود یاد می کند و شــاگردان غفــاری او را به عنوان 

»شــاگرد برجســته« این دو عالم معرفــی می کنند.
این مسأله یکی از مهمترین عوامل جذب اولیه به غفار عباسی است. خصوصاً 
در برنامه هایی که در شهرهای غیر از قم دارد، بسیاری از مردم به علت ارادتی که 

به آیت الله بهجت دارند، به سرعت جذب غفار عباسی می شوند.

y  غفار عباسی مدعی است که 25 سال در :شاگردی آیت الله بهجت
درس خارج آیت الله العظمی بهجت شرکت می کرده است.1 این در حالی است 
 که با احتساب سال ورود ایشان به حوزه )1366( و زمان فوت آیت الله بهجت
)1388( بر فرض اگر ایشان از ابتدای ورود به حوزه هم در درس خارج آیت الله 
بهجت حضور داشتند، باز هم سه سال اضافه می آید. البته در جای دیگر گویا 

1. فایل صوتی جلسه سخنرانی 1395/11/28.
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به اشتباه خود پی برده و ادعا می کند مدت 17 سال در درس خارج ایشان حضور 
داشته است.1 این در حالی است که وی سطح یک حوزه را به اتمام نرسانده است.

و  سلوکی  شاگرد   بهجت الله  آیت  عباسی،  جریان  خود  اعتراف  به  اصلا 
عرفانی نداشته اند. این مطلب به صراحت در کتاب بدایة السلوک2 آمده است. در 
صفحه 352 تا 354 این کتاب شرح حالی از آیت الله سعادت پرور ارائه شده و 
پیشینه تحصیلی و نحوه آشنایی ایشان با علامه طباطبایی و سیر و سلوک در 
محضر آن بزرگوار شرح داده شده است. در پایان این بخش از کتاب این مطلب 
آورده شده است: »مرحوم آیت الله سعادت پرور پس از رحلت علامه تا حدود یک 
سال از پذیرش شاگرد امتناع کردند و می فرمودند: بعد از رحلت علامه فکر کردم 
وظیفۀ من چیست؟ آیا در امر معنویت با دوستان همت گمارم و جلسات را با ایشان 
ادامه دهم یا کار را رها کنم؟ تا مدتی از ارائۀ راهنمایی های استاد به دیگران امتناع 

نمودم و می گفتم: این منصب شایستۀ من نیست!«
مستقیم  شاگرد  ادب  استنکاف  این  »سر  می دهد:  ادامه  السلوک  بدایة  مؤلف 
آیت الله العظمی  یعنی   طباطبایی قاضی  آقا  سیدعلی  آیت الله  عظیم الشأن  و 
علامه  رحلت  از  پس   پرور سعادت  آیت الله  بود.   فومنی بهجت  محمدتقی 

t.me/naghdeghaffari/283 .1 فایل صوتی موسوم به رنجنامه دقیقه 9
2. ایــن کتــاب توســط آقــای رحیــم حســن زاده، یکــی از شــاگردان عباســی )غفــاری( تألیــف شــده 
ــاً  ــود و اساس ــه می ش ــان توصی ــدان ایش ــدان و مری ــه علاقه من ــه ب ــت ک ــه آن سال هاس و مطالع

هــدف از نــگارش آن اثبــات اســتادِ اخــلاق بــودن آقــای عباســی )غفــاری( اســت.

حضرت آیت الله بهجت
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طباطبایی تا یک سال مراجعان را به آیت الله العظمی بهجت ارجاع می دادند؛ 
اما ایشان از قبول شاگرد سلوکی و پذیرش تربیت عرفانی سر باز زدند. پس از این 

ماجرا آیت الله سعادت پرور شاگرد می پذیرفتند و تربیت سلوکی می نمودند.«
y  غفار عباسی به واسطه ف - م :شاگردی آیت الله سعادت پرور

با جلسات آیت الله سعادت پرور در قم آشنا می شود. البته وی مدعی است که 
آشنایی اش با آیت الله سعادت پرور به واسطه خوابی بوده که در آن خواب امام 
صادق، استاد سعادت پرور را به وی معرفی می کنند.1 غفاری مدعی است 
که در دوران حضور چند ماهه اش در جبهه تمامی مقامات سلوکی را طی کرده 
به محضر آیت الله سعادت  تربیت شاگرد  با چگونگی  برای آشنایی  تنها  بوده2 و 

پرور می رفته است.

عباسی در یکی از سخنرانی های خود عنوان می کند که 19 سال شاگرد آیت 
الله سعادت پرور بوده است. باتوجه به سال ورود عباسی به قم )1366( و سال 
فوت آیت الله سعادت پرور )1383( این ادعا نیز غیر واقعی است. )17=1366-

1388(. علاوه بر این بسیاری از شاگردان نزدیک آیت الله سعادت پرور یا ایشان 
از   پرور الله سعادت  آیت  رضایت  عدم  بر  مبنی  گزارشاتی  یا  و  نمی شناسند  را 

عباسی و ف - م ارائه می کنند.
یکی از شاگردان آیت الله سعادت پرور که با عباسی در این جلسات هم دوره 

1. سه گام سالک عاشق ص85، شوق عشق ص68
2. بدایه السلوک ص402

حضرت أیت الله سعادت پرور
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بوده است. در رابطه با ادعای شاگردی عباسی نکات مهمی را در خاطراتشان عنوان 
کردند که در ادامه به اجمالی از آن ها اشاره می شود:

آقای عباسی از همان زمانی که استاد سعادت پرور در قید حیات 
بودند، برخی جلسات اخلاقی را تشکیل داده بود که چندین مورد هم 
آیت الله سعادت پرور ضمن بحث به طور کنایه به ایشان تذکر 
دادند که این جلسات را تعطیل کند ولی ایشان گوش نکرد. یکبار 
که استاد امینی )از شاگردان آیت الله سعادت پرور که در مدرسه 
المهدی فعالیت دارد( از آیت الله سعادت پرور سؤال می کند که 
آیا عباسی را به عنوان یک منبری ساده در مدرسه المهدی دعوت 
کند، آیت الله سعادت پرور در حالی که دستشان می لرزید، از این 
کار نهی کردند و گفتند این عباسی مثل آقای »ف - م« حاصل عمر 

من را بر باد می دهد.

مهم ترین محوری که شاگردان آیت الله سعادت پرور  بر آن تأکید دارند، 
دروغگویی واضح غفار عباسی است که بسیاری از خاطرات را به راحتی به صورت 
کاملًا برعکس تعریف می کند. یکی از شاگردان آیت الله سعادت پرور می گوید: 
را نمی شناسند و  آقای عباسی  یا اصلًا   تمامی شاگردان آیت الله سعادت پرور
از  بوده اند و  از نزدیک شاهد  را  این جریانات  آنانی هم که شناخت دارند، تمامی 

دست وی دلخور هستند.
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ادعای رسیدن به تمامی مقامات اهل بیت
غفار عباسی مدعی است که سالکین می توانند به تمامی مقامات اهل بیت، به 
غیر از نبوت و وصایت نائل شوند.1 وی این ادعا را تقریباً در تمامی سخنرانی ها و 
کتاب هایش بیان می کند. وی در جایی اشاره می کند ما می توانیم عین رسول الله 

شویم، نه یک ذره کمتر و نه یک ذره بیشتر.2

اگرچه در موارد معدودی این قاعده کلی خود را مقید کرده و بیان می کند که 
ما به گرد مقامات اهل بیت هم نمی توانیم برسیم3 ولی در جای دیگری می گوید: 
این که من می گویم ما به گرد مقامات اهل بیت نمی رسیم مربوط به موقعی است 
که شما حرکت نمی کنید و الا اگر سلوک الی الله را آغاز کنید می توانید به تمام 

مقامات اهل بیت برسید.
عباسی بر اساس همین مبنای خود، شهوداتی از شاگردانش را که این افراد خود 

را در قالب حضرت علی و حضرت زهرا می بینند، تائید می کند.4
به عنوان مثال غفار عباسی در یکی از سخنرانی هایش چنین می گوید:

و حالات عجیبی  بود  کرده  تمام  را  دکتری  مقطع  که  دانشجویی   
داشت، می گفت: من دیدم که همیشه همراه علی بودم یعنی من 
دهنده ی اعجاز انبیاء هستم، من قبول کننده ی توبه ی آدم هستم 

1. مادر واقعی ص72، ص 131، ص213 سطر آخر، 
2. بدایه السلوک، ص 346، کلیپ سخنرانی در روز مبعث 1397

3. سلوک عشق ص 76، شوق عشق ص 37
4. مادر واقعی ص 34
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و ... می گفت: حاج آقا! من می ترسم که اینها کفر باشد. این حالت ها 
درست  چیزها  این  نباش!  نگران  گفتم:  و  کردم  تبسّمی  چیست؟! 
 امام که  نشنیده ای  مگر  گفتم:  او  به  کرد.  تعجب  خیلی  است. 
از    بیت اهل  ما  و  شده اند  خلق  علیّّین  از   انبیاء می فرمایند: 
اعلی علیّّین خلق شده ایم؛ شیعیان ما نیز از باقی مانده ی طینت ما 

خلق شده اند؟!1

عباسی در یکی از سخنرانی های اخیر خود در شب هفتم محرم در شهر اسلام 
در  به حاضرین  مبنای غلط  اساس همین  بر  و در حضور عموم مردم،  آباد غرب 

جلسه می گوید:
ــی  ــف! ]ای کاش[ چشــم برزخ ــف، حی ــف، حی ــف، حی ــف، حی حی
ــک  ــه. ی ــوض می ش ــوار ع ــی ان ــد. ه ــون می دیدی ــتید همه ت داش
ــک  ــه و ی ــک لحظ ــه، ی ــن می ش ــه حس ــک لحظ ــاعت و ی س
ســاعتی حســین می شــه ]گریــه عــوام![ هــر وقــت ]هرکــدوم از[ 
اونهــا  هــر نظــری می کننــد ]همــون می شــه[ یــک وقــت زهــرا 
ــب را  ــن مطال ــه ای ــه! نمی ش ــی می ش ــت عل ــک وق ــه. ی می ش
ــه یــک جمعــی کــه ]بهــش[ نظــر هســت  ــی ب ــی گفــت. ول جای
ــد اینجــا هــم شــکل  ــگاه می کنن ــا ن ــی اینه ــه دیگــه... وقت همین
ــاً -  ــم بعض ــگاه می کن ــن ن ــه م ــی ک ــره. گهگاه ــا رو می گی اونه

1. مادر واقعی ص161، سلوک عشق ص45
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ــلات  ــا تمث ــرم ب ــتباه می گی ــما رو اش ــم - ش ــی می کن عذرخواه
ــماها...  ــد ش ــا رو نشــون می دی ــوه اونه ــدر جل ــه اونق ائم

در  را  شاگردانش  از شهودات  نیز  دیگری  موارد  عباسی  غفار  راستا  همین  در 
سخنرانی هایش نقل می کند:

 ــه هــدی ــه محضــر ائم ــه ب ــا کســانی هســتند ک ــن رفق در بی
ــتند و  ــار هس ــه اقش ــی از هم ــای اله ــدلله، اولی ــند. الحم می رس
ــی  ــت. یک ــاص نیس ــف خ ــک صن ــوص ی ــات، مخص ــن توفیق ای
ــه  ــت، ب ــاب اس ــز و اعص ــی مغ ــص جراح ــه متخص ــا ک از این ه
مــن می گفــت: »مــن اســماء را بــا تمــام وجــودم حــس می کنــم. 
ــه اش  ــه هم ــم ک ــم، می بین ــام می ده ــز انج ــی مغ ــی جراح وقت
ــرده  ــدای ناک ــه اینکــه خ ــد.« ن ــه هــدی انجــام می دهن را ائم
همینطــور حــرف بزنــد، بلکــه تمــام این هــا را می دانــد و همیشــه، 
ــوزه  ــتاد ح ــه اس ــا ک ــر از رفق ــی دیگ ــاط دارد. یک ــا ارتب ــا آن ه ب
ــرد.  ــتورالعمل می گی ــک دس ــر معصــوم، ی ــب از ه ــر ش اســت، ه
بــا آنهــا ارتبــاط دارد و کِیــف می کنــد... یکــی دیگــر یــک دانــش 
آمــوز 14-15 ســاله اســت کــه خدمــت امــام زمــان می رســد و 

مــورد عنایــت حضــرت اســت.1

سطح علمی عباسی و اشتباهات قرآنی
همانگونه که عنوان شــد، غفار عباســی فاقد تحصیلات در ســطوح عالی حوزه 
اســت. وی ســطح یک حــوزه را هنوز به پایان نرســانده اســت. ایــن در حالی 
اســت که با بیــان برخی خاطــرات در مباحث خود، بــه مخاطبیــن اینگونه القا 
می کند که در ســطوح عالی حــوزوی تبحــر دارد، اگرچه مســتقیماً از بیان این 
مطلــب احتــراز می کند. از جملــه این موارد می تــوان به موارد زیر اشــاره کرد: 
17 ســال حضــور در درس خارج آیــت الله العظمی بهجت،2 ســابقه چندین 

1. مادر واقعی، ص 149
t.me/naghdeghaffari .2/283 فایل صوتی موسوم به رنجنامه دقیقه 9 
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ســاله در مدیریت یک مدرســه علمیه1 عضویت 10 سال در شــورای ممتحنین 
اعطــای مدرک ســطح 4 )دکتری( بــه طلاب خارجی در مدرســه حجتیه2.

مریــدان عباســی وی را دارای مرتبــه اجتهــاد می داننــد و در بنرهــای 
ــی اســت کــه  ــن در حال ــد. ای ــام می برن ــت الله ن ــوان آی ــا عن ــی، از وی ب تبلیغات
میــزان آشــنایی ایــن فــرد بــا علــوم حــوزوی را از اشــتباهات فاحــش وی در غلــط 
ــی را  ــواردی مطالب ــی در م ــوان حــدس زد.3 حت ــات می ت ــات و روای ــدن آی خوان
بــه عنــوان آیــات قــرآن ذکــر می کنــد کــه اصــلا چنیــن آیاتــی در قــرآن وجــود 
ــود  ــی وج ــود مدع ــخنرانی های خ ــی از س ــال وی در یک ــوان مث ــه عن ــدارد. ب ن
ــی از  ــرت موس ــت حض ــت از شکس ــه حکای ــود ک ــرآن می ش ــه ای در ق آی

ــان یــک مناظــره دارد!4 فرعــون در جری

1. شوق عشق ص301
2. شوق عشق ص 70-69

3. کلیپ های متعددی از غلط خوانی آیات و روایات در فضای مجازی از ایشان منتشر شده است. 
البته شاگردان وی توجیهاتی را برای این غلط خوانی ذکر می کنند. یکی مشکل ایشان در بینایی، دوم 
غلط خوانی با هدف طرد مریدان. توجیه اول با روانخوانی ایشان نسبت به متون فارسی رد می شود 
و توجیه دوم مخالف سایر رفتارهای ایشان در جذب بیشتر مریدان و توصیه به انتخاب وی به عنوان 

استاد با مویدات معنوی است.
4. جلسه اخلاق عمومی  مورخ 97/2/13 از دقیقه 25-22

ارزیابی تحصیلی غفار عباسی در حوزه علمیه قم
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اشتباهات عباسی در رابطه با آیات قرآن به همینجا ختم نشده و در مواردی 
با ارائه تفاسیری شاذ و تا حدودی متکی به رای شخصی مطالب سخیفی را ارائه 
به  که   الرضا در مشهد  در سه جلسه سخنرانی خود  نمونه  عنوان  به  می کند. 
سَانَ 

ْ
ن ِ

ْ
تفسیر سوره عصر اختصاص داشت، خصوصاً در تفسیر این عبارت که إنَِّ ال

بر خلاف  الَِاتِ حرف هایی می زند که  الصَّ وا 
ُ
وَعَمِل آمَنُوا  ِينَ 

َّ
ال  

َّ
إلِ  * فِ خُسٍْ 

َ
ل

آیات متعددی از قرآن کریم است.

وی ابتــدا در ادعایی حیرت آور، تعبیر »خســران« کــه در ادبیات قرآن مجید 
فقــط حاوی بار منفی اســت را به »خســران خوب« و »خســران بد« تقســیم 
می کند! ســپس به مناســبت بــکار بــردن تعبیر »ظلــوم« و »جهــول« برای 
انســان در ماجرای پذیرش امانــت الهی، این دو تعبیر را قرین »خســران« کرده 
نتیجــه می گیــرد که پذیــرش این امانت توســط انســان از مصادیق خســران 
اســت! آنگاه ضمن اشــاره به داســتان اخراج حضرت آدم و حوا از بهشت، 
شــجره ممنوعــه را اســما و مقامات اهل بیــت معرفی کرده و بــه تمجید از 
عمــل حضرت آدم و حــوا در متابعت از وسوســه شــیطان پرداخته و این 

عمل را عملی شــجاعانه معرفــی می کند!

توهین به حضرت سلمان فارسی
عباســی در این ســخنرانی خــود مطالبی با ایــن مضمون عنــوان می کند که: 
بــر اســاس روایت طینت، شــیعیان از باقــی مانده ی طینت اهــل بیت خلق 
 شــده اند، پــس می تواننــد، در غیر از مقــام امامــت و نبوت، بــه اهل بیت
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برســند! و چون ســلمان نتوانســت حضرت زهرا و امام حســین را درک 
کند، پس شــیعه نیســت و چون شــیعه نیســت پس از باقی مانــده طینت اهل 
بیت خلق نشــده اســت پس نمی تواند به مقام شــیعیان برســد! پس شــما 
که شــیعه هســتید بالاتر از ســلمانید و در نهایت این عبارت را در جمع مریدان 

خود بــه کار می برد که ســلمان در مقابل شــما هیچ اســت!!

غفار عباسی در جای دیگری همین مبنای غلط در غلو در مقام شیعیان را با 
 رویه انقلابی گری افراطی خود گره زده و مطلب دیگری را در مقام امام خمینی

بیان می کند. وی در نقل قولی از استاد سعادت  پرور می گوید:
زیارت  به  گویا  برود   خمینی امام  حضرت  زیارت  به  گسی  اگر 
حضرت  مانند  انبیاء  از  خیلی  ــی رود....  م  الحسین اباعبدالله 

ابراهیم باید بیایند و در محضر امام خمینی زانو بزنند!1
انتشار  با   پرور آیت الله سعادت  آثار  نشر  تنظیم و  به ذکر است دفتر  لازم 

بیانیه ای، انتساب این مطلب به ایشان را مردود اعلام کرد:
در پــی انتشــار مطلبــی از قــول عالــم ربانی حضــرت آیت الله 
ســعادت پرور به ایــن عنوان کــه » حضــرت ابراهیم ها! باید 
بیاینــد و در محضــر امــام خمینی زانــو بزننــد...«  به اطلاع 
می رســاند: ارادت بــالای حضرت آیت الله ســعادت پــرور به 
حضــرت امــام خمینی به عنــوان اســتاد و انســانی الهی که 

1. سلوک عشق، ص 48، مادر واقعی ص 195
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بــه بالاترین مراتب کمال انســانی رســیده و نیز بــه عنوان رهبر 
انقلاب اســلامی که باید حرفــش را به جان و دل شــنید و از هر 
امر و نهی ایشــان اطاعت و برای رســیدن به اهدافش جانفشــانی 
کــرد از مجموعه مذاکرات شــفاهی ایشــان با دوســتان و نیز از 
مکتوبــات و مقدمهی کتاب های ایشــان پیداســت ، اما مقایســه 
ایشــان با حضــرت ابراهیــم؛ اولًا چنین مطلبــی از معظم له 
شــنیده نشــده و اســتناد آن به ایشــان نادرســت و کذب محض 
اســت.  ثانیاً دأب ایشــان با ورود در مســائل مبهــم یا حرف های 
بی فایــده و مبتنی بــر ظن و گمان و حدســیات مخالــف بود. در 

هــر حــال رعایت تقوی در نقل و اســتنادها لازم اســت.
مشــابه همین تحلیل هــای غلــط را در صحبت های آقای غفار عباســی در 
انتخابات ریاســت جمهوری در سال 1396 نیز مشــاهده می شود. وی که در این 
انتخابــات به صورت بســیار فعال از حجت الاســلام رئیســی حمایــت می کرد. 
پــس از دیدار امیــر تتلو )خواننــده زیر زمینی( بــا آقای رئیســی، در صدد بیان 
توجیهاتــی برای این ملاقــات بود و بیان کــرد که اگر امام صــادق در این 

زمان بود دســت »امیر تتلو« را می بوســید.1

دیگر اشکالات رفتاری و تخلفات خارج از چارچوب شرع و قانون غفار عباسی:

درگیری شخص غفاری در فرودگاه مهرآباد )ترمینال یک-پرواز تهران- ●
تبریز( با مأمورین امنیت و مختل کردن گیت فرودگاه و ضرب و شتم 

مامور بازرسی با مشت و عصا.
با مجوز  ● و  راحتی  به  و  نیست  تخلف  غفاری  در مسلک  قانون  خلاف 

ایشان تمامی قوانین نقض و حتی توسط خود غفاری هم این تخلفات 
انجام می پذیرد. )مانند عبور از چراغ قرمز(

ادعای کشف و کرامات و آن هم از نوع هتاک و آبرو برنده مؤمن )مثلًا  ●

1. فایل سخنرانی تصویری در فضای مجازی موجود است.
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مکاشفه از پدر و مادر فرد و اعلام اینکه اینها در دنیا گناه ..... را انجام 
دادند و الان در آن دنیا درگیر عذاب هستند(

افشای راز مؤمنین نزد افراد دیگر و مخصوصاً نزد نزدیکان تشکیلاتی  ●
ایشان.

از  ● یکی  که  سلوکی  مشاوره های  در  گناه  به  اعتراف  جهت  اصرار 
برنامه های منظم ایشان بوده و هست.

تندی و عدم رعایت اخلاق صحیح اسلامی با خانواده و فرزند خود در  ●
علن و خفا

غیبت از بستگان نزدیک و همسرش در جلسات نیمه خصوصی و حتی  ●
روی منبر و عمومی

نهی از امر به معروف به بهانه عدم تاثیر تذکر لسانی و بخاطر فضای  ●
جامعه!

لعن علنی خلفا ●
تجمع غیرقانونی مریدان با دستور شخص غفاری در دفتر رهبری  ●
لعن و توهین به مسئولین نظام به صورت علنی و در جلسات عمومی ●
تشویش اذهان عمومی و برگزاری تجمعات غیرقانونی در جلوی دفتر  ●

نمایندگی ولی فقیه مشهد به بهانه یک بازرسی قانونی از منزل ایشان
چاپ غیرقانونی کتب و جزوات ضاله. ●
مجوز خروج برای اعتکاف مریدان در مشهد مقدس به بهانه های واهی  ●

و غیرشرعی به زبان س.ر.ص
مؤسسه  ● و  تیم  و  ایشان  کرد  هزینه  نوع  و  اعتبار  محل  شفافیت  عدم 

تحت امرشان
و.... ●

والسلام علی من اتبع الهدی



امام خامنه ای دام عزه العالی:
اخلاق و معنویت از نیازهای عمده ی شماست درس های اخلاقی را در بین خودتان 
رائج کنید، از اساتید اخلاق و موعظه گرها استفاده کنید. البته مواظب باشید در دام 
این چیزها هم  از  روزها  این  نشوید؛  گرفتار  دُکاندار  و  دنیادار  عنکبوت های 
زیاد است؛ دُکاندارهایی که به اسم معنویت، ادعا می کنند که امام دیدیم و .... هیچ 

واقعیتی هم ندارد. حواستان باشد که اسیر آن ها نشوید.
 دیدار با اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه ها )1386/02/31(


